
 

 
1 | S t r o n a  

 
 
 
 
 
 

 

 

FZP/w/510/2018/EB       Gdynia, dnia 19.11.2018 r. 

 

Nr sprawy PN/26/FZP/D/2018 

 

 

 

WYJAŚNIENIA 

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „Świadczenie usług w zakresie rezerwacji i sprzedaży biletów na krajowe 
i zagraniczne przewozy lotnicze oraz rezerwacji miejsc hotelowych i noclegowych 
w apartamentach na potrzeby Morskiego Instytutu Rybackiego – Państwowego Instytutu 
Badawczego”. 

 

Zamawiający – Morski Instytut Rybacki – Państwowy Instytut Badawczy działając na podstawie art. 38  
ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 
1986) zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęło pytanie dotyczące treści SIWZ. Niżej 
przekazuję treść pytań i odpowiedzi.  

 

Pytanie 1  
Czy do wyceny 5 biletów (tabela nr 2 w Formularzu oferty) -  podróż za zadanej trasie, może odbywać 
się na dwóch oddzielnych biletach? 

Odpowiedź 1 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowanie do wyliczenia ceny w ofercie jednej podróży na 
dwóch biletach. Zamawiający będzie dopuszczał taką realizację podróży dalej, w trakcie umowy ale 
tylko w wyjątkowej sytuacji, tj. kiedy nie ma możliwości wystawienia jednego biletu na całą podróż. Do 
wyceny oferty prosimy o przyjęcie jednego biletu. 

Pytanie 2  
Z Ogłoszenia o zamówieniu wynika, iż Zamawiający nie będzie stosował procedury, o której mowa w 
art. 24aa ust.1 ustawy Pzp: 

 

Jednak zapisy w SIWZ - Rozdział VII pkt. 3 oraz w Formularzu oferty wskazują na zastosowanie tej 
procedury: 
"3. Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej 
oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia przekazania 
wezwania, aktualnych na dzień składania oświadczeń i dokumentów potwierdzających okoliczności, o 
których mowa w Rozdziale VI ust. 1., 2. i 3., tj.: (...) " 
Proszę o wyjaśnienie tej rozbieżności w zapisach.  

 



 

Odpowiedź 2 
Procedura wskazana w SIWZ - Rozdział VII pkt. 3 wynika bezpośrednio z art. 25 a i art. 26. ust. 2. 
ustawy Pzp. 

Pytanie 3 
Czy w przedmiotowym postępowaniu Zamawiający wymaga wniesienia "zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy"? W SIWZ - Rozdział V - INFORMACJE DODATKOWE, pkt. 8 znajduje się zapis:  
"8. Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy"  
oraz Rozdział XII, pkt. 15 - Zasady składania oferty wspólnej przez Wykonawców, ppkt. g: 
g) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia solidarnie odpowiadają za podpisanie 
umowy, wykonanie lub nienależyte wykonanie umowy i wniesienie zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy. Natomiast w Formularzu oferty w pkt. 9 znajduje się zapis: 
"9)   Oświadczamy, że zapoznaliśmy się z postanowieniami umowy, która jest integralną częścią 
SIWZ i akceptujemy jej treść oraz zobowiązujemy się, w przypadku wyboru naszej oferty, do 
wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 10% ceny oferty i  zawarcia 
umowy zgodnej z niniejszą ofertą, na warunkach określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia, w miejscu i terminie wyznaczonym przez zamawiającego". 
Proszę o wyjaśnienie tej rozbieżności w zapisach.  

Odpowiedź 3 
Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w niniejszym 
postępowaniu. Zamawiający wprowadza modyfikację polegającą na: 

 dopisaniu w SIWZ ROZDZIAŁ XII pkt 15, ppkt. g) zapisu „o ile jest wymagane w danym 
postępowaniu)”. 

 wykreśleniu w formularzu oferty w pkt. 9 zapisu „do wniesienia zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy w wysokości 10% ceny oferty i”. 

Zmodyfikowane dokumenty (SIWZ i formularz oferty zostają zamieszczone na stronie internetowej 
postępowania w  sekcji „Modyfikacje Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia”. 

Pytanie 4 
Zamawiający nie zamieścił na stronie z postępowaniem/udostępnił  wzoru załącznika nr 7 do SIWZ - 
Wykaz usług.  

Odpowiedź 4 
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej w części „Specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia-szczegóły” brakujący Załącznik nr 7 – wykaz usług. 

Pytanie nr 5  
Zgodnie z zapisami SIWZ - Kryterium oceny ofert "cena opłat transakcyjnych" będzie obliczona na 
podstawie sumy cen 5 opłat transakcyjnych - podanej w tabeli nr 1 Formularza oferty tj: 
tabela 1 – opłaty transakcyjne 

Poz. Nazwa Cena brutto w PLN 

1 opłata transakcyjna (brutto) z tytułu sprzedaży biletu lotniczego 
zagranicznego 

  

2 opłata transakcyjna (brutto) z tytułu sprzedaży biletu lotniczego 
krajowego 

  

3 opłata transakcyjna z tytułu rezerwacji jednego miejsca 
hotelowego za granicą Polski 

  

4 opłata transakcyjna z tytułu rezerwacji jednego miejsca 
hotelowego na terenie Polski 

  

5 opłata transakcyjna z tytułu rezerwacji jednego miejsca   



 

noclegowego na terenie Polski 

RAZEM cena opłat transakcyjnych (CT –waga kryterium 80%)   

Natomiast w zał. nr 5 do SIWZ - wzór umowy, w par. 5 ust. 1 i 2 Zamawiający przewidział  6 opłat 
transakcyjnych dot.: 

Ust. 1 Całkowitym wynagrodzeniem Wykonawcy za rezerwację i sprzedaż jednego biletu lotniczego 
jest: 
1) opłata transakcyjna (brutto) z tytułu sprzedaży biletu lotniczego zagranicznego w wysokości 
…………. zł brutto (słownie: ……………………..), 
2) opłata transakcyjna (brutto) z tytułu sprzedaży biletu lotniczego krajowego w wysokości ……………. 
zł brutto (słownie: ……………………..), 
(...) 
Ust. 2 Całkowitym wynagrodzeniem Wykonawcy za rezerwację i sprzedaż: 
1) jednego miejsca hotelowego na terenie Polski jest opłata transakcyjna w stałej wysokości …………. 
zł brutto (słownie: ……………………..), za rezerwację i sprzedaż jednego miejsca hotelowego, 
2) jednego miejsca hotelowego za granicą Polski jest opłata transakcyjna w stałej wysokości …………. 
zł brutto (słownie: ……………………..), 
3) jednego miejsca noclegowego w apartamencie na terenie Polski jest opłata transakcyjna w stałej 
wysokości …………. zł brutto (słownie: ………..), 
4) jednego miejsca noclegowego w apartamencie za granicą Polski jest opłata transakcyjna w stałej 
wysokości …………. zł brutto (słownie: ………..). 
Skąd zatem Zamawiający będzie wiedział jaka jest opłata za "rezerwację i sprzedaż jednego miejsca 
noclegowego w apartamencie za granicą Polski" skoro nie występuje taki składnik ceny w Formularzu 
oferty.  
Proszę o wyjaśnienie tej rozbieżności w zapisach dot. opłat transakcyjnych. 
W przypadku wykreślenia ze wzoru umowy  w par. 5 ust. 2 ppkt. 4)  - prosimy zwrócić doprecyzować 
zapisy w ppkt. 5) tego ustępu.  

 

Odpowiedź 5 

Zamawiający pozostawia zapis w § 5 ust. 2 ppkt. 4) wzoru umowy i równocześnie dokonuje 
modyfikacji formularza oferty polegającej na dopisaniu w formularzu oferty, w tabeli 1. poz. nr 6 – 
„opłata transakcyjna z tytułu rezerwacji jednego miejsca noclegowego na terenie Polski”. 

Zmodyfikowany formularz oferty zostaje zamieszczony na stronie internetowej postępowania w sekcji 
„Modyfikacje Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia”. 

 

 

W imieniu Zamawiającego 

mgr Rafał Geremek 

Zastępca Dyrektora ds. Finansowych 


